
ZP/13/24                                                                                                        Gdańsk, dnia 02.01.2025 r. 

 

 

Wykonawcy w postępowaniu 

 

Odpowiedzi na pytania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 

świadczenie usług medycyny pracy i dodatkowych usług medycznych na rzecz pracowników 

spółki InnoBaltica Sp. z o.o. 

 

 

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia treść pytań 

wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 

 

 Pytanie nr 1.  

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie prognozy przewidywanej ilości badań 

okresowych, wstępnych oraz kontrolnych w podziale na stanowiska robotnicze i nierobotnicze. Dane te  

pozwolą oszacować Wykonawcy koszt świadczeń oraz dokonać prawidłowej kalkulacji ceny.  

Odpowiedź: 

Przez najbliższe 12 miesięcy Zamawiający przewiduje: 

- 3 badania okresowe; 

- 3 badania kontrolne. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje badań wstępnych przez 

najbliższe 12 miesięcy. 

Wszystkie stanowiska pracy w InnoBaltica Sp. z o.o. są biurowe. 

 

Pytanie nr 2  

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o udostępnienie danych dotyczących narażeń medycyny 

pracy na stanowiskach. dane są niezbędne do oszacowania kosztów medycyny pracy. Przy 

narażeniach, które u Zamawiającego występują proszę wpisać ilość pracowników, u których ono 

występuje."  

Odpowiedź: 

Praca przy komputerze powyżej 4 godzin dziennie– 52 osoby;  

Prawo jazdy kat. B – 22 osoby; 

Stanowisko kierownicze – 15 osób. 

 

Pytanie nr 3  

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych demograficznych (płeć) pracowników, którzy korzystać 

będą z medycyny pracy i dodatkowych pakietów?"  



Odpowiedź: 

28 kobiet, 22 mężczyzn. 

 

Pytanie nr 4  

W dokumentacji brak jest informacji o maksymalnym wieku dla Partnera, który może być objęty 

pakietem. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie wieku Partnera do 67 roku życia  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 6  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że czas realizacji badań może ulec wydłużeniu w przypadku, 

kiedy ze względu na stan zdrowia pracownika konieczne będzie wykonanie dodatkowych badań i 

konsultacji specjalistycznych (niewynikających z czynników narażenia). Jednocześnie prosimy o 

potwierdzenie, że czas realizacji może ulec wydłużeniu, w przypadku, kiedy pracownik nie wykona w 

umówionym terminie wymaganych jakiejś z części wymaganych badań lub konsultacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 7  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z ogólnorynkową praktyką w przypadku 

wskazania przez osobę uprawnioną preferencji co do wskazania lekarza z nazwiska, konkretnej 

placówki, przedziału czasowego nie obowiązują wymagane terminy dostępności. Wykonawcy mogą 

bowiem zapewnić realizację usług przy spełnieniu wymagania czasu dostępności w innej placówce, u 

innego lekarza danej specjalności, w innym przedziale czasowym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 8  

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie związane z kosztem medycyny pracy jaki powinien zostać 

ujęty w formularzu oferty. Czy zamawiający wymogu przedstawienia ceny zryczałtowanej za 1 

pracownika /miesięcznie, czy może zamawiający wymaga określenia ceny za zleconą usługę?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga określenia ceny za zleconą usługę. 

 

Pytanie nr 9.  

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o doprecyzowanie czy wyliczając cenę pakietu dla partnera 

w cenie pakietu powinna zostać uwzględniona cena również pakietu pracownika?  

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający wymaga podania oddzielnie ceny pakietu dla pracownika, oddzielnie ceny 

pakietu dla partnera. 



 

Pytanie nr 10.  

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o doprecyzowanie czy wyliczając cenę pakietu rodzinnego 

w cenie pakietu powinna zostać uwzględniona cena również pakietu pracownika?  

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający wymaga podania oddzielnie ceny pakietu rodzinnego, oddzielnie ceny pakietu 

dla partnera. 

 

Pytanie nr 11  

Wnosimy o dodanie dodatkowego Pakietu Emerytalnego specjalnie dostosowanego dla potrzeb osób 

powyżej 67. roku życia, jako jednego z pakietów minimalnych bądź jako pakietu dodatkowego. 

Wyróżnienie takiego pakietu pozwoliłoby na szczególne dostosowanie pakietu medycznego dla 

seniorów, z powodu ich zwiększonych potrzeb w zakresie usług medycznych  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

 

Pytanie nr 12  

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu w zakresie Rehabilitacji. Zamawiający nie określił ram w ilości 

zabiegów: „Rehabilitacja jest wykonywana na podstawie skierowania od lekarza. Obejmuje cykl do 10 

spotkań fizjoterapeutycznych w ciągu 12 kolejnych miesięcy liczonych od momentu rozpoczęcia 

rehabilitacji” Ogólnie przyjęta praktyka rynkową Rehabilitacja jest wykonywana na podstawie 

skierowania od lekarza. Obejmuje cykl do 10 spotkań fizjoterapeutycznych w ciągu 12 kolejnych 

miesięcy liczonych od momentu rozpoczęcia rehabilitacji. Każde spotkanie może obejmować do trzech 

zabiegów rehabilitacyjnych o łącznej długości do 60 min.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zapis zaproponowany przez Wykonawcę: „Rehabilitacja jest 

wykonywana na podstawie skierowania od lekarza. Obejmuje cykl do 10 spotkań 

fizjoterapeutycznych w ciągu 12 kolejnych miesięcy liczonych od momentu rozpoczęcia 

rehabilitacji. Każde spotkanie może obejmować do trzech zabiegów rehabilitacyjnych o łącznej 

długości do 60 min.” 

 

Pytanie nr 13  

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rozpatrzenie wniosku z prośbą o wykreślenie z zakresu 

pakietu usunięcie procedury medycznej jaką jest polipa odbytu. Prośbę swa motywuje tym, że 

przedmiotowy wymóg znacząco podwyższa koszt wykonania zamówienia. Jest to procedura 

kwalifikowana jako zabieg chirurgii jednego dnia  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 



Pytanie nr 14  

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rozpatrzenie wniosku z prośbą o wykreślenie z zakresu 

pakietu procedury medycznej jaka jest nacięcie ropnia w splocie żył okołoodbytowych. Prośbę swa 

motywuje tym, że przedmiotowy wymóg znacząco podwyższa koszt wykonania zamówienia. Jest to 

procedura kwalifikowana jako zabieg chirurgii jednego dnia  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 15  

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rozpatrzenie wniosku z prośbą o wykreślenie z zakresu 

pakietu procedury medycznej jaka jest nacięcie krwiaków małżowiny usznej. Prośbę swa motywuje tym, 

że przedmiotowy wymóg znacząco podwyższa koszt wykonania zamówienia. Jest to procedura 

kwalifikowana jako zabieg chirurgii jednego dnia  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16  

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rozpatrzenie wniosku z prośbą o wykreślenie z zakresu 

pakietu procedury medycznej jaka jest nacięcie krwiaków przegrody nosa. Prośbę swa motywuje tym, 

że przedmiotowy wymóg znacząco podwyższa koszt wykonania zamówienia. Jest to procedura 

kwalifikowana jako zabieg chirurgii jednego dnia  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 17  

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o rozpatrzenie wniosku z prośbą o wykreślenie z zakresu 

pakietu procedury medycznej jaką jest podcięcie wędzidełka języka. Prośbę swa motywuje tym, że 

przedmiotowy wymóg znacząco podwyższa koszt wykonania zamówienia. Jest to procedura 

kwalifikowana jako zabieg chirurgii jednego dnia 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 19 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowo płciowej pracowników. 

Odpowiedź: 
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Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie oddzielnych list osób uprawnionych na medycynę 
pracy i abonament medyczny zgodnie z naszymi terminami? 

Wzory list, stanowią Załączniki 1a i 1b do niniejszego pisma. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

Pytanie nr 21 

Wykonawca prosi o podanie informacji od kiedy ma być realizowana usługa, której dotyczy 

przedmiotowe postępowanie? 

Odpowiedź: 

Usługa ma być realizowana od 01.02.2025 r. przez okres kolejnych 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie usług z zakresu kinezyterapii.  

Tym samym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna, jeśli Wykonawca zagwarantuje realizację 

poniższych usług: Ćwiczenia bierne, Ćwiczenia czynne w odciążeniu, Ćwiczenia czynne wolne, 

Ćwiczenia czynne z oporem, Ćwiczenia ogólnousprawniające, Ćwiczenia izometryczne, Masaż suchy 

częściowy, Wyciągi, Mobilizacje i manipulacje, neuromobilizacje. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że uzna, jeśli Wykonawca zagwarantuje realizację poniższych usług: 

Ćwiczenia bierne, Ćwiczenia czynne w odciążeniu, Ćwiczenia czynne wolne, Ćwiczenia czynne 

z oporem, Ćwiczenia ogólnousprawniające, Ćwiczenia izometryczne, Masaż suchy częściowy, 

Wyciągi, Mobilizacje i manipulacje, neuromobilizacje w zakresie usług kinezyterapii. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wizyt domowych na "Konsultacje 

lekarskie z zakresu: chorób wewnętrznych (interny) lub medycyny rodzinnej albo pediatrii udzielane 

całodobowo w domu ubezpieczonego, konieczne z uwagi na stan zdrowia pacjenta, uniemożliwiający 

mu przybycie do placówki medycznej. Wizyty domowe obejmują tylko przypadki nagłych zachorowań 

lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagrożenia życia. 



Wizyta domowa ma na celu postawienie diagnozy i rozpoczęcie leczenia, natomiast kontynuacja 

leczenia, a także wizyty kontrolne odbywają się we wskazanych placówkach medycznych. Usługa 

realizowana jest w zakresie terytorialnym określonym przez świadczeniodawcę (informacja dostępna 

na infolinii). Decyzja o konieczności realizacji wizyty domowej podejmowana jest na podstawie 

przeprowadzonego wywiadu"? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy Zamawiającego o zmianę w punkcie 1. z "Świadczenie dodatkowych usług medycznych na 

rzecz członków rodzin oraz innych osób bliskich pracowników InnoBaltica Sp. z o.o., obejmujący co 

najmniej zakres usług wskazanych w pkt 2) (zakres ten nie jest finansowany przez InnoBaltica Sp. z 

o.o., tylko przez zainteresowanych pracowników InnoBaltica Sp. z o.o.)" na Świadczenie dodatkowych 

usług medycznych na rzecz członków rodzin oraz innych osób bliskich pracowników InnoBaltica Sp. z 

o.o., obejmujący co najmniej zakres usług wskazanych w pkt 2, z wyłączeniem badań medycyny pracy) 

(zakres ten nie jest finansowany przez InnoBaltica Sp. z o.o., tylko przez zainteresowanych 

pracowników InnoBaltica Sp. z o.o.) 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy Zamawiającego o określenie, jakiego rodzaju szczepień wymaga. 

Odpowiedź: 

Zakres szczepień: 

▪ szczepienie przeciwtężcowe 
▪ szczepienie przeciwko grypie 
▪ szczepienia przeciw Wirusowemu Zapaleniu Wątroby typu B 
 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający pokryje koszty szczepień wg cennika FFS. Nie wszyscy pracownicy będą się 

kwalifikować do szczepienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby koszty wskazanych szczepień zostały wliczone w ofertę Wykonawcy, 

zgodnie z zapisami w załączniku nr 1 do SWZ - OPZ. 

 

Pytanie nr 27 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kogo rozumie za "inne osoby bliskie" w rozumieniu rozdz. V.1 SWZ. 

Odpowiedź: 

Osobą najbliższą jest małżonek, wstępny, zstępny, rodzeństwo, powinowaty w tej samej linii lub 

stopniu, osoba pozostająca w stosunku przysposobienia oraz jej małżonek, a także osoba 

pozostająca we wspólnym pożyciu. 



 

Pytanie nr 28 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez "czynności administracyjne"? 

Zamawiający nie określił precyzyjnie rodzaju czynności, jakie mają wykonywać pracownicy na 

podstawie umowy o pracę. Wskazanie konkretnego katalogu czynności wynika wprost z treści art. 95 

PZP. W związku z tym wykonawca proponuje, aby wymóg dotyczył opiekuna umowy po stronie 

wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, aby wymóg dotyczył opiekuna umowy po stronie Wykonawcy. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść rozdziału V pkt 3 ppkt 1 w ten sposób, że w miejsce 

„czynności administracyjne” wpisze „czynności związane z wykonywaniem obowiązków przez 

opiekuna umowy po stronie Wykonawcy”.  

 

Pytanie nr 29 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w zakresie obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o 

prace osób realizujących czynności administracyjne u podwykonawców. Wykonawcy na rynku usług 

medycznych współpracują z wieloma podmiotami, które mogą ale nie muszą świadczyć usługi w ramach 

zamówienia (w zależności od preferencji pracowników zamawiającego). Wykonawca nie ma możliwości 

kontroli działań podwykonawców w zakresie zatrudnienia. Wykonawca zwraca również uwagę, że 

przepis art. 95 ustawy PZP poprzez zastosowany tam spójnik „lub” pozwala zamawiającemu na 

określenie wymogów dotyczących zatrudnienia bezpośrednio u zamawiającego lub u podwykonawców 

zamawiającego. Tym samym zamawiający nie ma obowiązku określania wymogów w stosunku do 

podwykonawców. Wykonawca wnosi również o usunięcie uprawnienia do kontroli zamawiającego u 

podwykonawców. Wykonawcy posiadając zawarte umowy z potencjalnymi podwykonawcami mogą i 

często nie posiadają uprawnień do przekazywania danych osób uprawnionych, co może być sprzeczne 

z powszechnie obowiązującymi przepisami, w tym przepisami RODO. W przypadku negatywnej 

odpowiedzi Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i potwierdzenie, czy Zamawiający w celu weryfikacji 

spełnienia zobowiązania uzna za podwykonawcę podmioty, z którymi po udzieleniu zamówienia 

wykonawca podpisze umowę na realizację części zamówienia w rozumieniu art. 7 pkt 27 ustawy PZP. 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że za podwykonawcę w rozumieniu SWZ nie będą uznawane 

podmioty, z którymi wykonawca posiada umowy na świadczenie usług, które mogą ale nie muszą 

uczestniczyć w realizacji zamówienia w zależności od preferencji pracowników zamawiającego. 

Wykonawca wskazuje, że bez względu na powyższe zgodnie z pkt 4.2. wykonawca wskaże listę 

podmiotów, które potencjalnie będą realizowały część przedmiotu zamówienia 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 30 



Wykonawca wnosi o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „wariant dostępności pakietu”? 

Zgodnie z rozdziałem XXVI SWZ zamawiający nie przewiduje składania ofert wariantowych, zatem 

istnieje konieczność wyjaśnienia co mają zawierać „warianty dostępności pakietu”. 

Odpowiedź: 

Poprzez „wariant dostępności pakietu” Zamawiający rozumie warianty dostępnych u 

Wykonawcy pakietów medycznych – na przykład pakiet podstawowy lub pakiet rozszerzony – w 

zależności od tego, czy Wykonawca posiada w swojej ofercie różne pakiety. 

 

Pytanie nr 31 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pojęcia „Benefitplanu”. W dokumentach postępowania nie pojawia się 

to pojęcie, zatem wymaga ono wyjaśnienia. 

Odpowiedź: 

Pojęcie to jest określone w par. 4 ust. 1 projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 32 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodatkowy zapis informujący, że udzielanie świadczeń rozpocznie się 

od 1go dnia kolejnego miesiąca 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę portalu który pozwala na: 

- zarządzenie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych pakietów i zakresów, 

- wystawianie skierowań i kontrolę nad terminami badań medycyny pracy pracowników. 

Osoba odpowiedzialna po stronie Zamawiającego (HR) w systemie udostępnionym przez Wykonawcę 

wystawia skierowanie na badania MP, dzięki czemu w systemie Wykonawcy automatycznie tworzy się 

zgłoszenie do realizacji (umówienie wizyty na badania MP). Pracownik informowany jest o terminie i 

musi zgłosić się do placówki z papierowym oryginałem skierowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 34 

Czy Zamawiający zgodzi się na rozpoczęcie udzielania świadczeń od 1go dnia danego miesiąca przez 

okres kolejnych 12 miesięcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie udzielania świadczeń od dnia 01.02.2025 r. przez 

okres kolejnych 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 35 



Czy Zamawiający zgodzi się na rozliczenie badań wstępnych zgodnie z cennikiem obowiązującym u 

zleceniobiorcy? 

Odpowiedź: 

Pytanie nie jest precyzyjne. 

 

Pytanie nr 36 

ust. 3 pkt. 1 Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu zatrudnienia na Umowę o Pracę osób w 

placówkach medycznych, w tym współpracujących. Wykonawcy nie mają wpływu na sposób 

zatrudnienia pracowników w placówkach współpracujących. Dodatkowo część pracowników, 

szczególnie w zawodach medycznych, może być zatrudniania w oparciu o Umowy Zlecenia, umowy 

B2B, kontrakty. Prosimy o ograniczenie wymogu zatrudnienia jedynie do osoby Opiekuna Umowy 

zatrudnionego u Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 37 

pkt. 2 a) Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zgłaszanie zapotrzebowania na udział lekarza 

w komisji BHP i wizytacji stanowisk pracy z minimum 14 dniowym wyprzedzeniem. Pozwoli to na takie 

ułożenie grafiku pracy lekarza by nie kolidowało to z grafikiem jego pracy w placówce i przyjęć osób 

umówionych na badania medycyny pracy. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody 

na ewentualną realizację udziału lekarza w posiedzeniu komisji BHP w ramach łączenia online za 

pomocą dostępnych komunikatorów (np. Teams). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 38 

pkt. 2. l) Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że pod wymaganiem "możliwości korzystania 

przez osoby uprawnione z doraźnej pomocy medycznej we wszystkich współpracujących z Wykonawcą 

placówkach medycznych na terenie kraju w zakresie proponowanym przez Wykonawcę" należy 

rozumieć możliwość skorzystania z konsultacji lub innej usługi medycznej poza Trójmiastem, np. 

podczas wyjazdów na terenie kraju, w sytuacji zachorowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 39 

Par.2 f) Prosimy Zamawiającgo o wyrażenie zgody na zgłaszanie zapotrzebowania na udział lekarza w 

komisji BHP i wizytacji stanowisk pracy z minimum 14 dniowym wyprzedzeniem. Pozwoli to na takie 

ułożenie grafiku pracy lekarza by nie kolidowało to z grafikiem jego pracy w placówce i przyjęć osób 

umówionych na badania medycyny pracy. Jednocześnie prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody 



na ewentualną realizację udziału lekarza w posiedzeniu komisji BHP w ramach łączenia online za 

pomocą dostępnych komunikatorów (np. Teams). 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 40 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przesłanie wykazu narażeń, którym podlegają pracownicy. Prosimy 

o uzupełnienie zał. 

Odpowiedź: 

Pytanie_wykaz 

narażeń.xlsx
 

 


